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Alle Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde

Stadt Eberswalde - 16202 Eberswalde - Postfach 100 650
Herrn Mirko Wolfgramm

Havellandstrale 26
16227 Eberswalde

18.03.2020
11/23ja

Ihre Anfrage AF/0047/2020 ,,Kleine Wilder in der Stadt Eberswalde® vom 09.03.2020 als Vorsitzender der Fraktion DIE PARTEI Alternative fiir Umwelt und Natur

Sehr geehrter Herr Wolfgramm,

Ihre eingangs genannte Anfrage, betreffend die ehemals stadteigene Flache (Flursttck 2253, Flur 2, Gemarkung Eberswalde) wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Welche Intention verfolgte die Stadtverwaltung mit der etwa 2015/16 erfolgten Privatisierung des ehemals stadteigenen Grundstiicks?

Antwort:
Im Zuge der Vorbereitung zur Ausschreibung des Baugrundstiicks, gelegen BoldtstralRe 31 in 16225 Eberswalde wurde die Gesamtsituation des stadtischen

Grundstuicks gewdrdigt. Im Rahmen dieser Wurdigung erfolgte auch die Beteiligung des Stadtférsters unter Einbezug des Hoheitsférsters. Der Stadtférster stimmte dem Verkauf der Flache aufgrund der kaum méglichen Bewirtschaftung der Flache und der gegebenen Verkehrssicherungspflicht sowie dem fehlenden Verbund zu einer gréReren Waldflache zu.

Frage 2:

Ist diese bislang baumbestandene Flache als Wald in dem entsprechenden Kataster der Forstbehdorde eingetragen?
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Antwort:

GemaR § 2 der Verordnung zum Waldverzeichnis wird das Waldverzeichnis im Sinne des
§ 30 Abs. 2 des Waldgesetzes des Landes Bfandenburg (LWaldG) durch die unteren Forstbehorden gefiihrt. Sachlich zustandig hierflr ist dementsprechend der Landesbetrieb Forst Brandenburg als untere Forstbehérde des Landes Brandenburg. Ortlich zustandige Behorde ist somit die Oberférsterei Eberswalde.

Frage 3: _
Gab es zu der etwa 2015/16 erfolgten Privatisierung einen Beschluss der Stadtverordnetenversammilung?

Antwort:
Nein. § 28 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg begriindet vorliegend keine Zustandigkeit der Stadtverordnetenversammlung.

Frage 4: _

Gibt es weitere ,Kleine Walder* (ab 0,2 ha) innerhalb der Stadt Eberswalde? Welche davon sind im Waldkataster der unteren Forstbehérde eingetragen? Wer sind die Eigentimer dieser ,Kleinen Walder" (Bitte aufschliisseln nach Stadt, WHG, andere Wohnungsgesellschaften, sonstige privaten Gesellschaften, individuelle Privateigentimer.

Antwort:

GemaR § 32 Abs. 1 Nr. 6 LWaldG obliegt die Feststellung der Waldeigenschaft der unteren Forstbehdrde. Gleiches gilt fur die Fiihrung des Waldverzeichnisses (siehe Beantwortung der Frage 2). Seitens der Stadt Eberswalde besteht keine Zustandigkeit fiir die Erstellung eines Verzeichnisses Uber die verschiedenen Waldbesitzer.

Frage 5:
Gibt es Konzepte, wie angesichts des allgegenwartigen Klimawandels kinftig mit den
-Kleinen Waldern* innerhalb der Stadt Eberswalde umgegangen werden soll?

Antwort:
Wald unterliegt dem gesetzlichen Schutz.

Mit freundlichen GriRRen
Im Q}thrag
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